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Att bära skulden för en förskjuten provning… 
…är ett tungt ok för en munter yngling (ordföranden). Men så blir det ibland när hälsan inte 
riktigt står en bi. Men tänk så trevligt att vi fick våndas och längta lite extra innan vi fick ta oss 
ut till greve Silfverblad på Kvigvallen på Brännö. 
 
Det är ju en lisa för såväl själ, som förpackning till densamma, att få sitta på Chateau 
Silfverblad och inmundiga de ädlaste av drycker i en miljö som många bara sett på film. 
 
Och det var en hop med medlemmar på vid pass 7 st som sökte sig till de Silfverbladska 
ägorna för att ta sig an den tunga uppgiften att bedöma vällagrad maltwhisky.  

 

 
 

Men som så många gånger tidigare, offrar vi oss för vetenskapen, och sätter oss vid provningsglasen 
för att okulärbesiktiga, dofta och smaka på godingarna.  
 
Vad har då greven valt ut för läckerheter denna gång? 
 
Jo, vi måse först konstatera att Bosse, som vi dagligt tal tilltalar vår adelsman, nu låtit döpa om 
vardagsrummet till Provningsgemaket. I ett vitt, litet slott vid vattenbrynet mellan Brännö och Asperö 
kan man inte låta benämningarna på de olika utrymmena benämnas något så simpelt som 
”vardagsrummet”… 
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Vi börjar med 

1. Glenkinchie, Destillers Edition 

           
 

 
 
En mörk skönhet från de skotska lågländerna, som är medlem i the Classic Malts! Lutar vi glaset 
och låter whiskyn rinna får vi markerade ”gardiner” av sötma och vällagring.  
 
Någon kallar gardinerna för tårar, och det är väl vad vi också får i ögonen när vi doftar djupt i glaset 
på denna skönhet – inte av spritighet, styrka eller något obehag. Nej, av välbehag…Oj, så mycket 
doft - blommig, citrus och god doft – snålvattnet sipprar sakta i bakre delen av gommen! 
 
En välsmakande, mjuk, rund och mörk skönhet!  

 
Utseendet är, som nämnts, mörkt, mörkt gyllengult – nästan lite trögflytande av alla smaker. Och 
doften stor, blommig, söt, torkad frukt, aningen citrus.  
 
Glenkinchie är en lågländare utan rök. - Det tackar vi speciellt för, utbrister hallänningen Isaksson. 
Smaken bjuder vanilj, sötma, torkad frukt! Som alltid med en bra whisky kan man ”dryga ut” den 
med lite vatten. Lite avklorerat H2O från Kvigvallen gör susen! 
 
Vi erbjuder följande betyg för denna mycket goda whisky. En klar konkurrent till Dalwhinnie! 
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Vi delar ut en för denna härliga publikfriare. - Vi ger två för avsaknaden av rökighet, 
utropar Isaksson! - Nja, vi får nog hålla igen lite där…  
 
 
 

2. Clynelish, Berrys  

 
Först tyckte jag att det stod BERTS på flaskan, men blev glad när det stod BERRYS. Vi vill inte låta 
Berten ta hela pavan… 
 
Pampig etikett – nästan lite kunglig (förlåt, skuttskepparn…) Däremot är kulören på virren inte 
speciellt pampig - snarare luguber. Änglapink, som salig moster skulle sagt! 
 
Ljust och nästan doftlöst i glaset. Och detta är ändå en riktigt dyr rackare! Vart f-n är 
maltwhiskyindustrin på väg? 
 
Nåja, smaken är det ”bett” i! Det utropas: 

 Stark, 

 Vass, 

 Bitter 
Och det är klart att efter en mjuk, söt fin Glenkinchie så slår denna tuffing lite väl hårt! Efter en del 
smackande och knockade smaklökar inser vi att vi faktiskt avsmakar en naturlig maltwhisky. Med 
konverterade smaklökar börjar vi uppskatta tuffingen.  
 
Med lite vatten (som späder ner färgen ytterligare…) får vi en vätska som påminner om flädersaft i 
färg och konsistens. Men smaken utvecklas! Vi känner citrus och lite vanilj, men det finns en 
bitterhet i bakgrunden som är svår att kuva 
 
Vi ger inte mer än  
 

  
till denna tuffing! 
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får den för etiketten och att den förmodligen är helt oförfalskad och oparfymerad till 
färg och smak. 
 

 
 
 

3. The Irishman 
 

 
     
Vafalls, en katt bland hermelinerna? 
 
Ja, här har en irländsk bastard smugit sig in och låtsas vara en fin skotsk maltwhisky! 
 
Påpassligt av greven att ta hem en sådan för att försöka upprätta den irländska whiskyns rykte i 
sällskapet. Färgen: ja, mörkare än Berrys, men ljusare än Clynelish! 
 
Och det är väl inte lätt för en irländare att promenera in och försöka ta över vid en provning bland 
konnässörer. Nåja, det går inte så dåligt för denne rackare. 
 
Doften knockar oss inte direkt, men lite vatten lockar fram en del smaker. Viss sötma och en aning 
citrus och en smula vanilj. Anstränger man sig kan man t o m uppfatta lite sötlakrits. Vi bedömer 
den vara en helt OK och mjuk whisky, dock utan de stora orden, och utan att börja notera namn 
och information för att kunna köpa den på Vinsajten, eller på Pråmen. 
 
Vi ger irländaren 

 
 
Och för att den skapar ny tro på den irländska whiskyproduktionen ger vi en grön irländsk kanna att 
ha på pallet! 
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Halvtidsvilan 
 
Vår greve hade några pajer på lut i köksregionerna. Han avslöjade att grevinnan, eller någon 
annan av kökspersonalen, möjligen hade ett finger med i spelet för att åstadkomma dessa 
läckerheter. 

 
 

Vi noterade vid avdukningen att det knappast blev någon god lunch över till herrskapet dagen efter. 
Den käkade vi upp. Vi överräcker därför vår kockmössa och den får nu bäras i det Silfverbladska 
residensets köksregioner några veckor! 
 
Till maten serverades härligt kall öl! 
 

 
 

 
Isaksson & Eliasson 

        
Inget om rök idag? 
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Det finns ju andra seriefigurer, inte bara vår egen Isaksson & Eliasson. En av dem har i dagarna 
fyllt 80 bast – nämligen den här göken (f´låt, ankan).  

 
Dagen till ära fick vi faktiskt servetter med födelsedagsbarnet Kalle på. Välplanerat och fyndigt! 

 
En annan seriefigur har råkat lite illa ut. Musse hade varit glad om han bara fastnat i TV3:s 
Skuldfällan… 
 

 
 
 
 

Apropå vår goda ekonomi. Här är ju en riktig rysare som hade varit rolig att smaka. En Macallan 
från 1970. Kostade ca 4.000:- men var slutsåld på sajten jag kollade på! 

 
 
 
 
 
 

 
Att raljera med medlemmar i sällskapet… 
...har ju varit en stor källa till glädje för undertecknad, men det blir ju bara svårare och svårare. Nu 
har uppenbarligen Byggare Bert kastat ut sin gamla fax. Är det sant att den var ångdriven, 
förresten? 
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Och den gamle halländske Spykerägaren  

 
har utvandrat, lär ha tackat nej till en av de första SAABarna från  

 

 
som just nu har ekonomiska problem – igen… 
 
Asfaltkartell-Kjell har lagt asfalten på hyllan, och Skutskeppare Berner har låtit sin ”Päla” att ligga 
på landbacken. 
 
Vad återstår att rapportera om? Knappast något om den ofelbare själv (ordföranden), va?  
 
Nja, man råkar ju ibland ut för saker där man egentligen bara har att ”åkt med” och gjort som man 
blir tillsagd. På t ex sjukhusbesök!  
 
Eder förbundne hade ju klippkort på Akuten en tid, och använt det väl… Har besökt diverse 
vårdavdelningar under en period och gjort livet surt för en mängd sköterskor och biträden. Förutom 
att man fyller på vätska i sin lekamen via dropp har personalen dessutom haft det tvivelaktiga nöjet 
att mäta det som kommer ut… Man får helt enkelt uppta deras dyrbara tid med att pinka i en flaska 
som överräckes till personalen, som bokför ”utgifterna”. Förutom god vård uppstår ju ibland en del 
märkliga händelser. 
 
Bland annat ville man under senaste besöket verkligen kolla upp varifrån de inre blödningarna 
kom. Snabbt bokades en tid på Urologen. Och på Sahlgrenska går man inte till en annan 
avdelning, man transporteras av någon trevlig vaktmästare. Jag vägrade dock ligga i en säng, då 
jag kände mig i ganska bra form vid tillfället. Ja, då blev det rullstol! Så i en skranglig gammal 
rullstol (ej av märket Spyker…) som troligen köptes in när den stora byggnaden invigdes 1959, 
som hade en typ av flaggstång med en liten plåtvimpel, gjorde jag pampig entré på Urologen. Den 
som anländer i anstaltskläder och rullstol med vimpel får naturligtvis förtur, och jag kunde glatt 
sträcka långfingret och räcka ut tungan åt de andra patienterna som satt där och väntade! 
 
Men sedan väntar något som man bara hört talas om.  
- Du kan lägga dig i stolen där, kommenderar sköterskan!  
I en gynekologstol!!!!!!! 
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Kan ju upplysningsvis konstatera att det alla damer nämnt som något förnedrande - att ligga i en 
gynstol - faktiskt är ÄNNU mer förnedrande för en man! När man ligger där är man inte kaxig 
precis, och ”Nils” (min vapendragare) kröp ihop och skämde ut sig genom att visa upp sig i en 
storlek som en liten, skrynklig blindtarm. Man får lite tunnelseende, räknar maniskt prickar i taket 
och låtsas att man inte är närvarande. 
 
Nå, den skämtsamma sköterskan hämtade bedövningsgelé och ger ”Nils” en rejäl smörjning. Och 
så säger hon: 
- Nu sätter jag på dig en snoppklämma! Gör det ont?  
 
Men hon har uppenbarligen smetat in Nils med så mycket smärtstillande att jag faktiskt måste kolla 
efter att ”Nils” över huvud taget är kvar där nere. Det är han, men ack så ynklig han ser ut med sin 
klämma där han tittar upp bland de gröna dukarna. 
 
Därefter hämtar sköterskan en kateter, "with the size of a Boa Constrictor", som en gång Al Bundy 
uttryckte det om en så´n där slang... 
 
Sedan dyker då herr doktorn upp, en ganska lustig gamäng - med hästsvans! Han fortsätter 
misshandeln av Nils genom att i katetern stoppa in en kamera (dock icke "with a size of a 
Hasselbladare" utan en liten fan). Ganska snabbt kunde även jag bevittna på TV-skärmen, ett 
vackert, rosa landskap! Det var insidan av ”Nils” - och även längre upp. Den hästsvansprydde 
utropar nästan exalterat;  
- Oj, se vilken fin urinblåsa! Jättefin! Här finns absolut inga problem! 
 
Jag genmäler från min skrevande och förnedrande belägenhet:  
- Åh, man ber… det kanske jag skall uppge i mitt CV – att undertecknad innehar en synnerligen 
vacker insida på urinblåsan! 
 
- Nöjet var helt på vår sida, svarade hästsvansen, men gör du gärna en notering i ditt CV! 
 
- Ta nu ett djupt andetag, sade sköterskan, varpå ”boan” snabbt drogs ur halsen på ”Nils”. Erfor en  
kort svimningskänsla, men den gick snabbt över. 
 
- Vänta lite, sa hästsvansen, skall bara kolla personalutgången (eller var det prostatan han sa´?). 
Därefter kändes det som tre - fyra katetrar samtidigt kördes upp i den kroppsöppning man har 
längst akterut på sin lekamen! Harrejavlar… 
 
- Inga problem där heller, så hästsvansen, samtidigt som han drog ut alla katetrarna (eller var det 
möjligen bara ett handskbeklätt finger?) 
 
Såväl undertecknad som ”Nils” (som sakteliga återtog sin vanliga storlek efter detta äventyr) 
transporterades tillbaka i rullstol till avdelningen på en Eriksgata genom hela jävla Sahlgrenska. 
Det kändes som om både ”Nils” och jag hade en stämpel i pannan där det stod - Kolla, där kommer 
grabbarna som legat i gynstol och som haft en tumme röven! 
 
Tillbaka på avdelningen återkom känseln i underlivet och Nils återfick känseln. Men varken ”Nils” 
eller jag kan acceptera en ny undersökning på Urologen inom överskådlig tid. 
 
Måtte fan ta alla sköterskor som ler vackert och har en kateter i handen när de gör entré… 
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Vi har god ekonomi i sällskapet! 

Ja, försök nu inte betala medlemsavgiften till BSMWS med bitcoin… den valutan verkar lite 
underlig. Vi ruvar just på SEK 11.913:71 – och då är samtliga provningar betalade för 2014!!! 
 
Apropå vår goda ekonomi. Här är ju en riktig rysare som hade varit rolig att smaka. En Macallan 
från 1970. Kostade ca 4.000:- men var slutsåld på sajten jag kollade på! 
 
Och som en liten påminnelse om att vi har slantar i kassan så fick vi då en möjlighet att känna på 
en riktig slant: 
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Gamla mynt – som är precis 100 år äldre än medlemmarna i BSMWS har grävts fram ur 
gömmorna. Så nu det blir lite enklare för oss att hålla ordning på våra egna födelsedagar. Skulle 
man ha glömt att kolla i Google-kalendern, plockar man fram det gamla myntet. Om man lägger till 
100 till årtalet på myntet, så får man sitt födelseår… och hur man kommer ihåg dag och månad har 
jag ingen aning om. Man kanske kan fråga sin närstående om det? 
 
Och varför då inget svenskt mynt från 1842. Gjordes tydligen inga sådana mynt detta år. Det är 
också en av anledningarna till att det inte går att hitta något mynt, över huvud taget, från det ädla 
året 1951. Då utkom heller inga mynt. Orsaken var att V-Gurra dog på hösten 1950. 
 
Allt nog, det är ett stycke svensk – och rysk – numismatisk historia i dessa mynt! De svenska 
mynten är Riksdaler Specie och det ryska är i Rubler! 
 

 

Ett utdrag ur Henrik & Archie Tonkins Myntguiden från 2007 – 08 
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Fårbonden Gnk, i Albanien, ni vet… 
Han har en fru – fru Gnka. Hon är lite härsken på Byggare Bert för att han kastat ut sin fax. Nu har 
familjen Gnk ingen att faxa till, förutom till Beijer Byggmaterial. 
 
Det blir lite trist i längden, säger fru Gnka och sträcker fingret åt oss, samtidigt som hon gnolar: 
”Varför är där ingen fax på Brännö, 
varför är där ingen fax på Brännö” 
på Povel Ramels gamla fina visa ”Varför är där ingen is till punschen”.  
 
Ibland blir gumman på lite bättre humör och då klämmer hon i med denna truddelutt: 
Du lilla solsken som nyss rann ner, 
igenom strupen och finns ej mer, 
men när du njuren passerat har, 
blir du åter en stråle klar. 
 
- Och jag har försökt faxa texten till Bert, men det kommer ju aldrig fram, knorrar fru Gnka! Förr, när 
han hade sin fax, brukade vi smälla iväg flera fax, gärna på natten, till Berten. Vi tyckte det var så 
trevligt att väcka den gamle byggaren vid 3-tiden på natten.  

 
Och så har ju vi ett litet faxpappersföretag, jag och den gamla Gnken, så det var ren förtjänst att 
skicka ut lite onödiga fax, allt som oftast! 
 
 
 

 
Det dök upp en trevlig fråga på provningen 

 

En som handlade om man kan sortera vår lång lista på provade sorter. Och det går utmärkt. 
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I Excel finns inbyggda möjligheter att sortera och filtrera data när man har stora mängder i en 
lista/tabell. 
 
Den funktion jag mest använder är att använda filterfunktionen. Beroende på vilken version av 
Excel mannhar gäller det att hitta ikonen för filter. Ser ut som en liten tratt. 
 
Markera den rad man vill ha funktionen på och klicka på tratten! Nu har det skapats små ”boxar” 
med en liten nedåt-pil på. Klicka på pilen och du får en meny med möjligheter att bara välja vissa 
data. Du kan också be Excel sortera datat i viss ordning! 
 
Nu finns de små boxarna med pilar på i senaste versionen av vår lista med provade sorter. Testa 
att sortera om lite och kolla resultatet. Se bilden nedan – börja med att klicka på en box med pil! 
 

 
Rätt hanterad kan Excel bli er ödmjuk tjänare och en god kamrat! 

 
 

 
Vi tackar greve Silfverblad för en sedvanligt välplanerad och 
trevlig provning å godset på Brännö!  
 
Och nu lägger vi oss i hårdträning för att klara av nästa stora evenemang den 22 augusti hos 
Kapten Nyman i Moseviken! 
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Spykers nya husbil… 

 
Något för hallänningar? 
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Al Capone – spelade han fiol? Inte! 

 
 
 
 
 
 
 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 

Jan F  


